ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2022.

(Do Deputado Raniery Paulino)

       Senhor Presidente,

        Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento de Agamenon Augusto Ferreira, ocorrido em 16 de maio de 2022.

 Requeiro ainda, que desta manifestação se dê ciência à família enlutada.

JUSTIFICAÇÃO

 Com pesar registramos nesta Casa Legislativa o falecimento do maçom Agamenon

Augusto Ferreira, ocorrido em 16 de maio de 2022. Ele era funcionário público federal da

Fundação Nacional de Saúde, prestou serviços na Secretaria Estadual de Saúde, em Guarabira

e foi Delegado do Conselho de Contabilidade de Guarabira.

 Casado com a senhora Maria Dalva de Mendonça Ferreira, teve quatro filhas: Germana

de Mendonça Ferreira, Maria de Lourdes de Mendonça Ferreira, Fabiana Ferreira Lucena e

Marta Mendonça Ferreira Galvão.

 Agamenon Augusto Ferreira, deixa familiares e amigos muito consternados com a sua

partida para a Morada Celestial. Deste modo, apresento esta manifestação com sentimento de

condolências a todos, rogando a Deus para que os conforte neste momento de tristeza e

saudades.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 16 de maio de 2022.

22.274